
COMUNE DI EMPOLI
Settore IV - Gestione del Territorio

Servizio Suap e Attività Economiche

ORDINANZA N. 334 DEL 07/06/2023

OGGETTO:  PKP SRL - DECADENZA DEL TITOLO PER ATTIVITA' DI VENDITA AL 
DETTAGLIO NEI LOCALI POSTI IN EMPOLI VIA F.LLI ROSSELLI, 31

IL DIRIGENTE

Esaminati gli atti d’ufficio da cui risulta che la sig.ra [OMISSIS...]  legale rappresentante della 
società PKP  S.R.L.,  P.IVA  06733320482  nata  a [OMISSIS...]   [OMISSIS...]   [OMISSIS...] 
[OMISSIS...]  e residente a [OMISSIS...]  [OMISSIS...]  [OMISSIS...]   ha iniziato a  seguito scia 
di avvio presentata in data 28/04/2017  prot. 26447 una attività di vendita al dettaglio di generi non 
alimentari in esercizio di vicinato posto in Empoli (FI) Via  F.lli Rosselli, 31.

Visto che da una verifica, in regime di sorveglianza delle attività economiche, è emerso che da 
oltre  un anno, la ditta PKP S.R.L., P.IVA 06733320482 e per essa la sig.ra [OMISSIS...]   più 
sopra generalizzata, non ha più esercitato la propria attività di vendita in Empoli (FI) – Via  F.lli 
Rosselli, 31, senza peraltro, effettuare nessuna comunicazione di cessazione al Comune.

Considerato, pertanto, che l’attività di vendita al dettaglio non risulta essere stata esercitata da oltre 
un anno di  tempo massimo consentito  dalla  vigente  normativa  (art.  126 punto  b)  della  Legge 
Regionale Toscana n. 62 del 23/11/2018 e s.m.i.

Stante l’avvio del procedimento di pronunciamento della decadenza della scia di avvio  prot. 26447 
del 28/04/2017, comunicato alla società PKP S.R.L., in data 27/04/2023 con prot. 30242  tramite 
pec presso il domicilio elettronico della società  e che sono trascorsi oltre 30 giorni dalla consegna;

Visto l’art. 126, comma 1 lett.  b), della L.R. Toscana n. 62/2018 che prevede la chiusura di un 
esercizio  di  vicinato  qualora  l’attività  sia  sospesa  per  un  periodo  superiore  ad  un  anno,  salvo 
proroga in caso di comprovata necessità e su motivata istanza presentata prima della scadenza del 
termine,  indipendentemente  da intervenuti  trasferimenti  di  titolarità,  salvi  i  casi  di  sospensione 
volontaria di cui all'articolo 86;

Per tutto quanto sopra riportato,  
DISPONE

 
La  chiusura  definitiva  dell’attività  di  vendita  al  dettaglio  di  generi  non  alimentari  esercitata 
nell’esercizio di vicinato posto in Via F.lli Rosselli, 31 – Empoli (FI)

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



pronuncia la DECADENZA  

della scia di avvio presentata in data 28/04/2017  prot. 26447, per esercitare l’attività di vendita al 
dettaglio di generi  non alimentari  nel locale posto in Empoli – Via  F.lli Rosselli, 31 di cui risulta 
tutt’ora titolare  la sig.ra [OMISSIS...]   legale rappresentante della società PKP S.R.L., P.IVA 
06733320482   nata a [OMISSIS...]  e residente a [OMISSIS...] 

Ai sensi dell’art. 11 dello Statuto comunale la presente ordinanza verrà affissa all’Albo Pretorio per 
10 giorni.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 241 del 7.8.1990, è 
ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 gg. dalla data di 
notificazione,  comunicazione  o  piena  conoscenza  comunque  acquisita,  oppure,  in  alternativa 
ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro  120 gg.   dalla  data  di  notificazione, 
comunicazione o piena conoscenza comunque acquisita.

Qualora si ritengano violate le norme a tutela della concorrenza del mercato, potrà essere inviata 
specifica segnalazione all’Autorità Garante della Concorrenza e del mercato ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 21 bis della legge 287/1990.    

Il Dirigente del Settore
ALESSANDRO ANNUNZIATI / ArubaPEC 

S.p.A.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it


